

21.04.2021

## Pamiętamy o ofiarach Holocaustu



19 kwietnia to w Polsce Dzień Pamięci o Holocaustie i Powstaniu w Getcie Warszawskim. Równo 78 lat temu żydzi zgromadzeni w warszawskim getcie wystąpili zbrojnie przeciwko Niemcom okupującym tereny Polski podczas II Wojny Światowej. Był to pierwszy miejski zryw na okupowanych ziemiach. Po stłumieniu powstania, Niemcy spalili i zrównali z ziemią budynki znajdujące się w getcie.

- Pamięć o tych wydarzeniach musi w nas pozostać. To okrutne dzieje szczególnie dla ludności żydowskiej, natomiast nie możemy pozwolić, aby w przyszłości spotkało nas coś podobnego – wyjaśnia Zbigniew Wdowiak, Zastępca Prezydenta Kutna.

Mieszkańcy Kutna oddają hołd poległym przy bramie dawnego Getta przy ulicy Mickiewicza. Na terenie byłej cukrowni w zorganizowanym przez Niemców getcie, skoncentrowanych było około 8000 żydów z Kutna oraz okolicznych miejscowości.









## Dawne getto



**W** 1865 r. na terenach podmiejskich, przy drodze do Krośniewic, powstała cukrownia „Konstancja”. Jej założycielem był znany przemysłowiec Leon Epstein.  
W czasie II wojny światowej Niemcy w budynkach cukrowni, w czerwcu 1940 r., utworzyli getto dla żydowskiej ludności Kutna. Na niewielkim terenie fabryki stłoczono ok. 8000 ludzi.  
W styczniu 1941 r. w getcie wybuchła epidemia tyfusu, w wyniku której zmarło ok. 500 osób.  
19 III 1942 r. getto zlikwidowano, a jego mieszkańców wywieziono do obozu zagłady w Chełmie nad Nerem, gdzie zostali zamordowani przez Niemców.

**F**ormer ghetto. In 1865, the sugar factory "Konstancja" was established in suburban areas along the road to Krośniewice. Its founder was a well-known industrialist, Leon Epstein.  
In June 1940, during World War II, in the sugar factory buildings the Germans created a ghetto for the Jewish population of Kutno. Approximately 8000 people were jammed into the small factory premises.  
In January 1941, a typhus epidemic broke out in the ghetto, as a result of which approximately 500 people died. The ghetto was liquidated on March 19, 1942, and its inhabitants were transported to the extermination camp in Chełmno nad Nerem (Chełmo on the Net), where they were murdered by the Germans.





TU – NA TERENIE  
BYŁEJ CUKROWNI KONSTANCJA  
NIEMCY URZADZILI  
GETTO DLA LUDNOŚCI ŻYDOWSKIEJ  
Z KUTNA I OKOLIC.  
PO JEGO LIKWIDACJI W 1942 R.  
POZOSTAŁYCH PRZY ŻYCIU ŻYDÓW  
ZGŁADZONO W OBOZIE  
CHELMNO NAD NEREM.  
CZĘŚĆ ICH PAMIĘCI  
SPOŁECZENSTWO MIASTA KUTNA  
KUTNO KWIECIEŃ 1993 R.

- [Udostępnij](#)
- [Drukuj](#)
- [PDF](#)

[Pozostałe aktualności](#)[Archiwum aktualności](#)